
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  10.04.2023 № 779-ПА  

 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей                

в образовательные учреждения, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования», утвержденный постановлением 

Администрации города Нижний Тагил от 02.03.2023 № 438-ПА 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов города Нижний 

Тагил в соответствие с требованиями действующего законодательства 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

Администрация города Нижний Тагил 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей                        

в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации 

города Нижний Тагил от 02.03.2023 № 438-ПА, следующие изменения: 

- пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Заявителем на получение муниципальной услуги является родитель 

(законный представитель) ребенка в возрасте от 0 до 8 лет, зарегистрированный 

на территории муниципального образования город Нижний Тагил               

(далее – муниципальное образование). 

Заявителем на получение муниципальной услуги посредством 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ) по адресу 

https://www.gosuslugi.ru является родитель (законный представитель) ребенка, 

завершивший прохождение процедуры регистрации в федеральной 

государственной информационной системе «Единая система идентификации     

и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей                    

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг     

в электронной форме» (далее – ЕСИА).». 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий»  

и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

 

           

consultantplus://offline/ref=F2183F21DBD15826C46D41DE848548E15DC1EAA716DCA999C04880FBDC3716FB858802D62A8957FF2D9117D2081D2D2246AFF2DA423B1EA44A48BC79PFdCL


 2 

 

 

 

Глава города В.Ю. Пинаев 

 


